СОБРАНИЕ
НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ДЕВЯНОСТО ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 07 октября 2024 года № 779                                                       г. Новоузенск

О внесении изменений в решение Собрания
Новоузенского муниципального района
от 21 декабря 2023 года № 665 «О бюджете
Новоузенского муниципального района
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь  Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  ст.  56
Устава  Новоузенского  муниципального  района  Саратовской  области,
Собрание Новоузенского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести  в  решение  Собрания  Новоузенского  муниципального
района  от  21  декабря  2023  года  № 665  «О  бюджете  Новоузенского
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить решение пунктом 13 следующего содержания:
«Установить размер индексации с 1 октября 2024 года на 4,0 процента:
-  размеров  денежного  вознаграждения  лицам,  замещающим

муниципальные должности района;
- размеров месячных должностных окладов (окладов, ставок заработной

платы) работникам, осуществляющих техническое обеспечение деятельности
органов местного самоуправления;

- размеров месячных должностных окладов (окладов, ставок заработной
платы)  лицам,  замещающим должности  муниципальной  службы и  размеры
месячных  окладов  муниципальных  служащих  района  в  соответствии  с
присвоенными им классными чинами муниципальной службы района».

1.2.  Пункты 13,14 решения считать соответственно пунктами 14,15.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования
в установленном порядке.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
председателя  постоянной  комиссии  по  бюджетно-финансовым  вопросам,
использованию муниципальной собственности, экономике и инвестиционной
политике Гуськова А.С.

Председатель
Собрания Новоузенского
муниципального района

Саратовской области

Глава
Новоузенского муниципального

района
Саратовской области

_____________ Д.А.Дорофеев ______________ А.А.Опалько